สำหรับประเทศไทย สภาวิชาชีพบัญชีได้ดำเนินการที่จะออกมาตรฐานการบัญชีของไทยที่เหมือนกับ IFRS และในเบื้องต้นได้มีการกำหนดที่จะใช้มาตรฐานดังกล่าวในปี 2011 (พ.ศ. 2554) แต่ขณะที่จัดทำต้นฉบับนี้ สภาวิชาชีพบัญชียังไม่มีความชัดเจนเกี่ยวกับการบังคับใช้มาตรฐานการบัญชีบางฉบับ ที่สำคัญได้แก่ มาตรฐานการบัญชีเกี่ยวกับตราสารทางการเงิน (Financial Instruments) จำนวน 3 ฉบับ มาตรฐานการบัญชีเกี่ยวกับธุรกิจการเกษตร